

Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic a pistei pentru biciclisti de la stadionul din s. Copceac

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 445 815,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic a pistei pentru biciclisti de la stadionul din s. Copceac 1.1. Pista de alergat				
1	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	1 050,000	5,84 5,84	6 127,38 6 127,38
2	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,420	10 921,00 0,00	4 586,82 0,00
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=4cm	t	102,370	2 109,90 13,62	215 990,35 1 393,93
4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	105,000	116,87 30,47	12 271,86 3 199,86
Total Pista de alergat						238 976,41
Incluziv salariu						10 721,17
		1.2. Teren de sport				
5	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,160	1 668,75 0,00	267,00 0,00
6	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3	16,000	171,83 171,83	2 749,22 2 749,22
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	20,000	13,35 0,00	267,09 0,00

1	2	3	4	5	6	7
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3	12,000	1 015,33 116,71	12 183,98 1 400,54
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie din beton B7,5)	m	40,000	144,75 19,45	5 790,12 778,08
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,800	10 911,00 0,00	8 728,80 0,00
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	100,000	207,76 7,78	20 775,69 778,08
12	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	100,000	116,87 30,47	11 687,48 3 047,48
Total Teren de sport						62 449,38
Incluziv salariu						8 753,40
Total Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic a pistei pentru biciclisti de la stadionul din s. Copceac						301 425,79
Incluziv salariu						19 474,57
Total			lei		301 425,79	
Contributii Asigurari Sociale			24,00 %		4 673,90	
Cheltuieli de regie			14,50 %		44 384,46	
Beneficiu de deviz			6,00 %		21 029,05	
Total			100,00 +		371 513,20	
TVA			20,00 %		74 302,64	

Total deviz: **445 815,84**
Incluziv salariu **19 474,57**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic a pistei pentru biciclisti de la stadionul din s. Copceac

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 445 815,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	28,800	64,84	1 867,39
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	12,000	64,84	778,08
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,450	64,84	1 196,30
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	125,100	64,84	8 111,49
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	94,500	64,84	6 127,38
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,498	64,84	1 393,93
		Total manopera				19 474,57

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	9,400	2 050,00	19 270,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,224	485,00	593,64
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	15,240	485,00	7 391,40
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,300	450,00	135,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,120	450,00	54,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,072	450,00	1 382,40
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	103,394	1 955,00	202 135,27
8.	23203226000401	Bitum	t	1,257	10 500,00	13 198,50
9.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	149,650	55,00	8 230,75
10.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	71,750	76,00	5 453,00
11.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	23,370	25,00	584,25
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	40,800	2,55	104,04
13.	26631021000017	Beton B7,5	m3	1,920	1 250,00	2 400,00
14.	266612280032510020	Bordure mici B4 100x20x8	m	40,200	61,00	2 452,20
15.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,100	20,55	22,61
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	15,00	45,00
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,120	15,00	1,80
		Total materiale de construcții				263 453,86

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	9,840	350,00	3 444,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,366	320,00	117,12
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,445	600,00	267,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,624	500,00	1 812,00
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,615	500,00	6 807,50
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	4,085	465,00	1 899,53

7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	3,337	1 125,00	3 754,12
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,614	435,00	267,09
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,300	430,00	129,00
		Total utilaje de construcții				18 497,36

Total:

Total	lei	301 425,79
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	4 673,90
Cheltuieli de regie	14,50 %	44 384,46
Beneficiu de deviz	6,00 %	21 029,05
Total	100,00 +	371 513,20
TVA	20,00 %	74 302,64

Total deviz:

445 815,84

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor: **Primaria Copceac**
 Obiect:
**Amenajarea stratului de
 egalizare din beton asfaltic a
 pistei pentru biciclisti de la
 stadionul din s. Copceac**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic a pistei pentru biciclisti de la stadionul din s. Copceac				
		1.1. Pista de alergat				
1	RpDA14 A	Curățirea manuală a acostamentelor de noroi, pământ, iarba etc.	m2			5,84
						5,84
	9310060019 920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	64,84	5,84
2	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			10 921,00
						0,00
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 825,00
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
3	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice h=4cm	t			2 109,90
						13,62
	9310060019 930	Muncitor	h-om	0,2100	64,84	13,62
	1422102205 5070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 955,00	1 974,56
	2952240004 105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	465,00	18,56
	2952240004 0101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	500,00	66,50
	2952240005 100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 125,00	36,67
4	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale și diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafețe carosabile	m2			116,87
						30,47
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,84	24,64
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2430126108 720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	55,00	40,15
	2430226109 418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	76,00	26,60
	2513206621 650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85

1	2	3	4	5	6	7
	2940340004 200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80
		1.2. Teren de sport				
5	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 668,75 0,00
	2952220003 546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	600,00	1 668,75
6	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare	m3			171,83 171,83
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	2,6500	64,84	171,83
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,35 0,00
	3410540000 007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	435,00	13,35
8	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire	m3			1 015,33 116,71
	7129020012 800	Pavator	h-om	1,8000	64,84	116,71
	1421102200 525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2560	450,00	115,20
	1411122201 646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	485,00	49,47
	1411122201 672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	485,00	615,95
	4100116202 806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	500,00	103,50
	3410540005 603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	430,00	10,75
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (borduri mici B4 100x20x8 pe fundatie din beton B7,5)	m			144,75 19,45
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012 800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100 0017	Beton B7,5	m3	0,0480	1 250,00	60,00
	2651122100 024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,55	2,60
	1421102200 513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,35
	2666122800 32510020	Bordure mici B4 100x20x8	m	1,0050	61,00	61,30
	4100116202	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	818					
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 911,00 0,00
	2320322600 0401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000 000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	320,00	96,00
11	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			207,76 7,78
	7129040010 110	Asfaltator	h-om	0,1200	64,84	7,78
	1111000100 01311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 050,00	192,70
	1421102200 000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,35
	2710603420 379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,55	0,23
	2952240004 010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	500,00	5,70
12	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			116,87 30,47
	9310060019 900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	64,84	24,64
	7141020013 300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	64,84	5,84
	2430126108 720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	55,00	40,15
	2430226109 418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	76,00	26,60
	2513206621 650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	25,00	2,85
	2940340004 200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)